

NVE@NVE.no

## Høringsuttalelse til kraftutbygging i Jølstra fra Norsk Fiskesenter AS 6847 Vassenden

Eivind Fossheim, daglig leder,  
eivind.fossheim@fiskeguiden.no  
tel + 47 911 39 552

### Gyteelva til den unike storørret-stammen i Jølstravatnet.

Jølstravatnet med sine ulike aurestammer, knyttet opp mot flere av innløpselvene, er det rikeste ørretvassdrag i Nord-Europa.

### Kanibal

Jølstravassdragets ørretspisende storørret-stamme er av Direktoratet for naturforvaltning ( nå Miljødirektoratet) betegnet og prioritert som en av de mest verdifulle storørret-stammer i Norge.

Den omsøkte reguleringsstrekningen fra utløpet av Jølstravatnet og ned til kraftverksdammen ved grensa til Førde, er storørretens eneste gyteplasser. Ørreten på 12,1 kilo som i 70-årene ble tatt ved innoset ved Lunde, ble ved skjellprøver fastslått å ha vært nede i Jølstra (3 mil vest for fangstplassen) og gytt 3 ganger.

Jølstra, fra utløpet i Jølstravatnet og ned til kraftverksdammen ved Førde grense er eneste gyteelva for den ørretspisende storørret-bestanden i Jølstravassdraget.

### Konstant jevn vannføring gir grønske på gyte- og oppvekstplassene.

Storørretens gyteplasser og yngelen og storørretsmolten som vokser opp i Jølstra er avhengig av flomperioder i sommerhalvåret for å renske opp all grønske som dekker store deler av elvestrekningen, og spesielt etter tørre somre som i 2014. I dag, 15.august 2014, er det neste umulig å fiske på noen av disse gyteplassene, dekket som de er av store såter av grønske. Ønske fra kraftutbyggeren om en mer jevn vannføring, vil etter vår mening skade gyteområdene. På den annen side, vil vi nevne at den økte minstevannføringen vinterstid, fastsatt ved forrige regulering, også har

vært til fordel for gyteplassene. Tidligere var det i enkelte vintre mulig å krysse elva til fots som følge av lite vann i Jølstravatnet. Det virker som om kraftselskapet i dag har god kontroll med vannføringen

### Negative konsekvenser ved en ny utbygging.

De siste årene er det lagt ned mye arbeid for å legge forholdene til rette og utvikle aktiviteter som kan øke livsmiljøet for jølstringer og andre sunnfjordinger i tillegg til å trekke flere turister til bygda:

1. Golfbanen ligger ved Jølstra
2. Innkjøring til alpinalegget skjer fra Jølstra
3. Inngangen til de preparerte skiløypene i Gjesdalsdalen skjer fra Jølstra

Av kommersielle krefter som er med på utviklingen av reiselivsnæringen i Jølster, og som er avhengig av Jølstra og det fantastiske naturmiljøet her, vil vi nevne Jølster Rafting og Norsk Fiskesenter AS, der en utbygging kan føre til at begge selskapene legger ned virksomheten.

Hva som vil skje med trafikken i hytteområdene, på campingplassene og annen virksomhet som er avhengig av naturmiljøet i nedre del av Jølster, kan de enkelte bedrifter sikkert svare for selv.

### Millioninvesteringer.

Jølstramuseet har satsset millioner på utbygging av familietunet: Her er det kunstgalleri, fiskesenter og ikke minst en nyutviklet kunstkafe med middagsservering og annen mat av råvarer henta fra nærmiljøet. Pannestekt, filetert og beinfri ørret fra nattens fangst i Jølstravatnet er ett av kafeens suksessprodukt. Forøvrig leies det ut lokaler til møter og familiesammenkomster, enten det skjer i Låven eller i en av de 400 år gamle røykstovene.

Her ligger basen for Norsk Fiskesenter, som tilbyr fisketurer og skreddersydde fiskepakker for norske og utenlandske fisketurister, med guiding, salg av fiskekort og utleie av alt nødvendig utstyr. Her får man instruksjon i fiskemetoder og får anvist de beste fiskeplassene til enhver tid med garantert fangst. Senteret har kontakt med utleierye av hytter og båter, som er en del av fiskepakkene. Herfra arrangeres det fiske til havs med guide og profesjonelt havfiskeutstyr.

En utbygging i Jølstra vil som nevnt føre til avvikling av Norsk Fiskesenter AS. Om ikke all ørret forsvinner, blir mye av naturoplevelsen redusert.

**Anleggsfolk eneste lysglimtet for reiselivsnæringen!**

Sunnfjord Energi ser kun en fordel for reiselivsnæringen ved en slik utbygging i følge info-brosjyren:

-Anleggsfasen vil kunne gi muligheter for lokalt reiseliv, då tilreisande som deltek i utbygginga får behov for kost og losji, Dette forteller egentlig alt om de inngrep i livsmiljøet og den unike naturen som jølstringene heretter skal bo i og leve av.

Med vennlig hilsen

Norsk Fiskesenter AS,

Eivind Fossheim, daglig leder.